



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/02/2017 à 28/02/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL					
22/02	104 1,000	1 UN	11 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA VEREADORES FEV 2017 - FOL PAG / VEREADORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO 55.302,52	55.302,52 55.302,52
22/02	106 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES FEV 2017 - FOL PAG FUNCIONÁRIOS LEGISL	DISPENSA DE LICITAÇÃO 3.296,00	3.296,00 3.296,00
22/02	107 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES FEV 2017 - FOL PAG FUNCIONÁRIOS LEGISL	DISPENSA DE LICITAÇÃO 126,01	126,01 126,01
22/02	109 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES FEV 2017 - FOL PAG FUNCIONÁRIOS LEGISL	DISPENSA DE LICITAÇÃO 30.885,34	30.885,34 30.885,34
22/02	111 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES FEV 2017 - FOL PAG SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 16.521,76	16.521,76 16.521,76
22/02	112 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES FEV 2017 - FOL PAG SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 1.459,15	1.459,15 1.459,15
22/02	113 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES FEV 2017 - FOL PAG SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 829,98	829,98 829,98
22/02	114 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES FEV 2017 - FOL PAG SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 602,84	602,84 602,84
22/02	115 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES FEV 2017 - FOL PAG SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 463,09	463,09 463,09
22/02	116 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES FEV 2017 - FOL PAG SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 435,74	435,74 435,74
22/02	117 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES FEV 2017 - FOL PAG SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 580,99	580,99 580,99
22/02	118 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES FEV 2017 - FOL PAG SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 893,36	893,36 893,36
22/02	119 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES FEV 2017 - FOL PAG SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 273,37	273,37 273,37
22/02	121 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES FEV 2017 - FOL PAG FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 1.221,80	1.221,80 1.221,80
22/02	122 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES FEV 2017 - FOL PAG FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 517,40	517,40 517,40
22/02	123 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES FEV 2017 - FOL PAG FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 301,42	301,42 301,42
22/02	124 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES FEV 2017 - FOL PAG FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 474,33	474,33 474,33
22/02	125 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES FEV 2017 - FOL PAG FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 3.984,35	3.984,35 3.984,35
22/02	126 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES FEV 2017 - FOL PAG FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 3.320,29	3.320,29 3.320,29
22/02	127 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES FEV 2017 - FOL PAG FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 4.427,05	4.427,05 4.427,05
22/02	128 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES FEV 2017 - FOL PAG FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 77,41	77,41 77,41



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/02/2017 à 28/02/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total

SUBTOTAL

125.994,20

Categoria: 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

22/02	105 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL FEV 2017 - INSS PATRONAL - FOL PAG VEREADORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	11.613,55 11.613,55
22/02	110 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL FEV 2017 - INSS PATRONAL - FOL PAG FUNCIONÁRIOS LEGISL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	6.465,53 6.465,53
22/02	120 1,000	12 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL FEV 2017 - INSS PATRONAL - FOL PAG SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	4.360,33 4.360,33
22/02	129 1,000	20 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL FEV 2017 - INSS PATRONAL - FOL PAG FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.852,34 2.852,34

SUBTOTAL

25.291,75

Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

01/02	79 15,990	13 KG	241 - PADARIA E CONFEITARIA SAO JUDAS BOITUVA LTDA ME PAO FRANCES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	157,50 9,85 157,50
01/02	80 1,000	13 UN	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME CALCULADORA KENKO 808 V	DISPENSA DE LICITAÇÃO	505,20 12,00 12,00
	2,000	UN	TESOURA C/ PONTA BRW 21CM		3,90 7,80
	1,000	CX	CARBONO AZUL FILME CX C/100		85,00 85,00
	3,000	UN	PASTA PP OFICIO 2CM GOLDEN- CRISTAL		2,50 7,50
	4,000	UN	REGISTRADOR DE AZ - FRAMA		10,00 40,00
	2,000	UN	PERFURADOR JOCAR 22FLS		15,00 30,00
	4,000	UN	GRAMPEADOR JOCAR 13CM		12,00 48,00
	4,000	UN	COLA BASTAO SCOTH 20G		5,30 21,20
	1,000	UN	COLA BRANCA TENAZ 110G		4,60 4,60
	4,000	UN	EXTRATOR GRAMPOS COMUM- CAVIA		0,60 2,40
	5,000	UN	CANETA MARCA TEXTO ADECK- AMARELA		1,40 7,00
	3,000	UN	MARCADOR PERMANENTE COMPACTOR- AZUL		2,80 8,40
	10,000	UN	LAPIS PRETO COMUM		0,30 3,00
	4,000	UN	APONTADOR FERRO RETANGULAR- LEONORA		1,00 4,00
	1,000	UN	CADERNO ESPIRAL 1/4 CD XPHOTO		4,80 4,80
	4,000	UN	BLOCO DE RECADO ADESIVO JOCAR 38x51 JOCAR		5,40 21,60
	1,000	UN	ELASTICO 100GRS - RED BOR		2,00 2,00
	2,000	UN	FITA PVC TRANSPARENTE 45x45		2,20 4,40
	10,000	UN	MEMORANDO BLOCO- SD		2,70 27,00
	4,000	UN	REGUA 30CM GROSSA- WALEU		1,60 6,40
	1,000	UN	AGENDA TILIBRA IDEALE		32,00 32,00
	15,000	UN	PASTA ELE AZUL A4 - DAC		0,80 12,00
	2,000	UN	PASTA CATALOGO C/50 PLAST GR		19,00 38,00
	1,000	UN	PASTA PP 1/2 OFICIO GR TRANSP- DAC		2,10 2,10
	2,000	UN	CAIXA CORRESPONDENCIA MAD 2- CAGEMA		14,00 28,00
	1,000	UN	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA WALEU- CRISTAL		46,00 46,00
01/02	81 6,000	13 GL	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME AGUA MINERAL GL 20L	DISPENSA DE LICITAÇÃO	331,50 6,50 39,00
	39,000	FD	AGUA MINERAL SEM GAS 510ML C/12		7,50 292,50
01/02	82	13	67 - JOSE JOIARIBES DIAS-ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	529,00



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/02/2017 à 28/02/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	11,000	UN	COPIAS DE CHAVE YALE		
	2,000	UN	ABERTURA E CONFECÇÃO DE CHAVE PORTA	6,00	66,00
	2,000	UN	TROCA DE SEGREDO PORTA	60,00	120,00
	16,000	UN	CONFECÇÃO DE CARIMBOS	40,00	80,00
	1,000	UN	REFIL PARA CARIMBO	15,75	252,00
				11,00	11,00
02/02	83	3	105 - EMPRESA FUNERARIA CONSELVAN MORENO LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	200,00
	1,000	UN	COROA DE FLORES EM HOMENAGEM A BENEDITO OLYMPIO LEITE (EX CAMARA)	-FUNCIONARIO DA	
				200,00	200,00
02/02	84	13	23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD	DISPENSA DE LICITAÇÃO	621,00
	6,000	UN	REFLETOR DE LED 30W 220V LUZ BRANCA		
	1,000	UN	REFLETOR DE LED 50W 220V LUZ BRANCA	77,00	462,00
	1,000	UN	RELE FOTOELETRICO ILUMATIC C/ BASE	95,00	95,00
				64,00	64,00
03/02	86	13	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	619,80
	1,000	CX	PAPEL SULFITE A4 C/10 PCT		
	1,000	UN	MOUSE GENIUS DX-120 USB	170,00	170,00
	1,000	UN	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS KAIROS	29,90	29,90
	4,000	UN	CARTUCHO PO TONER HP 85A BLACK	19,90	19,90
	1,000	CX	PAPEL SULFITE A4 RECICLADO	50,00	200,00
				200,00	200,00
07/02	89	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.440,00
	4.800,000	UN	CARTAO DE VISITA SIMPLES (VEREADORES, ASSESSORES, SECRETARIO E COO FINANCEIRO)	RD	
				0,30	1.440,00
08/02	91	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	410,79
	12,000	UN	LEITE UHT COLASO INTEGRAL		
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA PET 500ML	2,39	28,68
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MARACUJA PET 500ML	5,99	11,98
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO LARANJA PET 500ML	7,49	14,98
	1,030	KG	QUEIJO MUSSRELA CRIOULO FATIADO	5,99	11,98
	1,020	KG	MORTADELA PERDIGÃO OURO FATIADA	31,99	32,95
	1,020	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA S/GORD FATIADO	15,96	16,28
	2,000	UN	PAO NUTRELLA 14 GRAOS VITA 500G	25,04	25,54
	2,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G	8,99	17,98
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G	4,79	9,58
	2,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G	2,89	5,78
	4,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 400G	4,79	9,58
	2,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL TOTAL OMEGA 3 380G	2,89	5,78
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA 141G	7,69	15,38
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 144G	3,49	10,47
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 141G	3,49	10,47
	3,000	UN	FILTRO DE PAPEL MELITTA GRANDE 103 C/30	3,69	3,69
	6,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIONAL VACUO 500G	3,29	9,87
	6,000	UN	CHA LEAO MATE TRAD 250G	12,99	77,94
	4,000	UN	TOALHA PAPEL FOLHALEV C/2	7,99	47,94
				4,99	19,96
13/02	93	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	287,62
	2,000	UN	AÇUCAR SCUDELER CRISTAL 5KG		
	4,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL ORIGINAL 144G	12,99	25,98
	2,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHA CHOCOLATE 500G	3,99	15,96
	2,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHA COCO 500G	6,89	13,78
	6,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO 500G	5,39	10,78



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/02/2017 à 28/02/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,120	KG	MORTADELA SEARA DEFUMADA FATIADA	11,39	68,34
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G	12,95	14,50
	2,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G	5,98	11,96
	2,000	UN	PAO WICKBOLD GRAO SABOR 400G	5,39	10,78
	1,080	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA FATIADO	8,49	16,98
	1,030	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	24,90	26,89
	3,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA 500ML	29,96	30,86
	4,000	UN	TOALHA PAPEL COOP C/2	5,89	17,67
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G	4,29	17,16
				2,99	5,98
13/02	96	13	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.225,00
	5.000,000	UN	FOLHA TIMBRADA CÂMARA PAPEL BRANCO	0,12	600,00
	5.000,000	UN	FOLHA TIMBRADA CÂMARA PAPEL RECICLADO	0,13	625,00
15/02	97	3	591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	532,00
	70,000	UN	SALGADINHO BOLINHO DE CARNE	0,70	49,00
	70,000	UN	SALGADINHO COXINHA	0,70	49,00
	170,000	UN	SALGADINHO ESFIHA	0,70	119,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA 2L	8,50	17,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE IT 2L	4,50	9,00
	4,000	UN	ROCAMBOLE OU BAGUETE RECHEADA	60,00	240,00
	70,000	UN	SALGADINHO ENROLADO PRESUNTO E QUEIJO	0,70	49,00
17/02	99	3	605 - ANA MARIA SARTORELLI	DISPENSA DE LICITAÇÃO	578,50
	50,000	UN	SALGADO ESFIHA	0,95	47,50
	50,000	UN	SALGADO QUICHES	0,95	47,50
	50,000	UN	SALGADO PASTEIS	0,95	47,50
	50,000	UN	SALGADO COXINHA	0,95	47,50
	50,000	UN	SALGADO RISOLES	0,95	47,50
	50,000	UN	CHARUTO	1,20	60,00
	8,000	UN	BAGUETE RECHEADA	28,00	224,00
	1,000	UN	BOLO	25,00	25,00
	8,000	UN	REFRIGERANTE 2 LITROS	4,00	32,00
20/02	100	3	591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	632,00
	2,000	UN	ROCAMBOLE OU BAGUETE	60,00	120,00
	200,000	UN	FOLHADOS	1,20	240,00
	100,000	UN	QUICHE	1,20	120,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE (COCA-COLA 2L)	8,50	17,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE (IT 2L)	4,50	9,00
	80,000	UN	COXINHA	0,70	56,00
	1,000	UN	TORTA	70,00	70,00
21/02	102	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	415,13
	2,000	UN	AÇUCAR SCUDELER CRISTAL 5KG	12,99	25,98
	4,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOC. INT. 144G	4,69	18,76
	1,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOC. ORIG. 144G	4,28	4,28
	1,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOC. PIZZA 141G	4,28	4,28
	6,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO 500G	11,99	71,94
	4,000	UN	CHA LEO MATTE 250G CX	7,99	31,96
	12,000	UN	LEITE GEGE DESN. 1L TP	2,69	32,28



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/02/2017 à 28/02/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	12,000	UN	LEITE ITALAC INT. 1L TP		
	5,000	UN	MANTEIGA BATAVO EXTRA C/SAL 200G PT	2,35	28,20
	3,000	UN	MEXEDOR FEST LAR CAFÉ CRISTAL 200 UN	6,39	31,95
	1,060	KG	MORTADELA SEARA DEF. KG GRN	7,39	22,17
	1,000	UN	PAO WICKBOLD FORMA INT. ZERO COLEST. 550G	18,65	19,77
	2,000	UN	PAO WICKBOLD GRAO SABOR CAST/QUINOA 400G	6,39	6,39
	1,080	KG	PRESUNTO COZ. AURORA KG GRN	8,49	16,98
	1,040	KG	QJO. MUSS. FAT. KG GRN	17,20	18,58
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML PET	29,15	30,32
	2,000	UN	SUCO MAGUARY LAR. 500ML PET	3,59	10,77
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML PET	5,89	11,78
	4,000	UN	TOALHA PAPEL COOP 60 FLS 2UN	5,79	11,58
				4,29	17,16
23/02	132	13	524 - ALZIRA TIBURCIO BROSSI 25009054892 - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	650,00
	8,000	UN	REFLETOR LED A 30W BC 6000K		
				70,00	560,00
	4,000	UN	LAMPADA LED BULBO A 16W 6500K		
				22,50	90,00
SUBTOTAL					9.135,04
Categoria: 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO					
13/02	94	5	479 - CARLA CARVALHO COSTA PROENÇA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.300,37
	1,000	UN	PASSAGENS IDA E VOLTA A BRASILIA VER. ADILSON LEITE		
				1.300,37	1.300,37
23/02	130	5	479 - CARLA CARVALHO COSTA PROENÇA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	605,32
	1,000	UN	PASSAGEM AEREA IDA E VOLTA A BRASILIA/DF - VEREADORES SIDNEI BOM E FRANCISCO MARTINS		
				605,32	605,32
SUBTOTAL					1.905,69
Categoria: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA					
07/02	90	16	586 - JESAIAS EDUARDO ANTUNES RIELO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	600,00
	1,000	UN	ADIANTAMENTO DE NUMERARIO PARA DIARIAS EM VIAGENS		
				600,00	600,00
22/02	108	7	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.895,68
	1,000	UN	FEV 2017 - FOL PAG FUNCIONÁRIOS LEGISL		
				1.895,68	1.895,68
SUBTOTAL					2.495,68
Categoria: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA					
02/02	85	17	534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843	DISPENSA DE LICITAÇÃO	490,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE TROCA E REPARO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO EXTERNO AO PRE DIO DA CAMARA (LUZES DO JARDIM)		
				490,00	490,00
06/02	87	17	596 - CLINICA MEDICA CAREZIA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	684,00
	1,000	UN	JAN/2017 - SERVIÇOS DE MEDICINA OCUPACIONAL DO TRABALHO		
				684,00	684,00
06/02	88	17	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	357,35
	1,000	UN	LOCAÇÃO MAQ COPIADORA HP OFFICEJET PRO 8620		
	1,000	UN	LOCAÇÃO MAQ COPIADORA BROTHER DCP8085DN	150,00	150,00
				207,35	207,35
10/02	92	17	489 - WATEL TELECON LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	200,00
	1,000	UN	VISITA E MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO PABX- CENTRAL TELEFONICA		
				200,00	200,00
13/02	95	8	479 - CARLA CARVALHO COSTA PROENÇA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	328,00
	1,000	UN	1 DIARIA - HOSPEDAGEM VER. ADILSON LEITE HOTEL MANHATTAN PLAZA- BRASILIA/DF		
				328,00	328,00
17/02	98	17	1 - TELEFONICA BRASIL S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	127,24



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/02/2017 à 28/02/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,000	UN	REF. 02/2017 - VIVO INTERNET	127,24	127,24
21/02	101 1,000	24 UN	128 - CECAM CONS.ECON.CONT.ADM.MUNIC.S/S LTDA IMPLANTAÇÃO E CAPACITAÇÃO DO SISTEMA DE LICITAÇÕES E COMPRAS.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.000,00 1.000,00
22/02	103 1,000	8 UN	594 - AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS LTDA SERVIÇO DE REPARO E MANUTENÇÃO NA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA E SUBSTITUIÇÃO DE OLEO - VEÍCULO GM CRUZE - PLACAS EOB 1569	DISPENSA DE LICITAÇÃO	427,50 427,50
23/02	131 1,000	8 UN	479 - CARLA CARVALHO COSTA PROENÇA - ME DIARIA DE HOSPEDAGEM EM BRASÍLIA, HOTEL MANHATTAN PLAZA, PERÍODO DE 16/03/2017, VEREADORES SIDNEI BOM E FRANCISCO MARTINS	DISPENSA DE LICITAÇÃO E 14 A	721,60 721,60
24/02	133 1,000	17 UN	606 - MF TELECON TELEFONIA E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA ME MANUTENÇÃO E REPARO DO PABX	DISPENSA DE LICITAÇÃO	500,00 500,00
24/02	134 1,000	17 UN	518 - CICERO ALVES DE SOUZA DEDETIZAÇÃO COMPLETA / AREA INTERNA / AREA EXTERNA / SISTEMA DE TUBULAÇÃO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	800,00 800,00
TOTAL MÊS					170.458,05
SUBTOTAL					5.635,69
TOTAL GERAL					170.458,05

BOITUVA, 28 de Fevereiro de 2017

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL